MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

 (REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 050-OTT – SSMR/8, DE 7 DE JANEIRO DE 2022.

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – ETAPA VI
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30
de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

PUBLICAR o resultado da Inspeção de Saúde dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, das áreas relacioandas a seguir, nos seguintes
termos:

Área: Administração (com especialização em Gestão Empresarial/Organizacional ou Gestão de Processos Organizacionais ou Gestão de Projetos (Lato Sensu)

Ordem Nome Parecer

1 Antonio Solano da Costa Neto Apto

2 Adelina Maria Barbosa Pereira Apta

3 Danyelly Mayara Bastos Serra Apta

4 Helen Priscila Santos Rodrigues de Farias Apta

Área: Ciências Contábeis

Ordem Nome Parecer

1 Carlos Jose Serra de Souza Junior Apto

2 Douglas Inacio Amaral da Costa Apto

( Continuação do Ato Decisório nº 050-OTT - SSMR/8, de 7 de janeiro de 2022 ........................................................................Página 2 de 4 )
Área: Direito

Ordem Nome Parecer

1 Fabiola Maria Campelo da Silveira Melo Apta

2 Kristiane Maia Gluck Paul Apta

Área: Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em Comunicação Institucional

Ordem Nome Parecer

1 Heleize Roberta Oliveira Sena Apta

2 Lali Mariáh Ferraz da Fonseca Mareco Apta

Área: Comunicação Social com habilitação em Relações Públicas

Ordem Nome Parecer

1 Roberta Muniz Santana Caetano Apta

2 Renaldo Xavier Neves Figueiredo Inapto

Área: Engenharia Química

Ordem Nome Parecer

1 Carmindo Ribeiro Borel Apto

2 Marcos Eduardo Castro Cordeiro Eliminado(*)

Área: Engenharia Agronômica com especialização em Georreferenciamento

Ordem Nome Parecer

1 Aila da Silva Mendes Apta

( Continuação do Ato Decisório nº 050-OTT - SSMR/8, de 7 de janeiro de 2022 ........................................................................Página 3 de 4 )
Área: Enfermagem com especialização em UTI

Ordem Nome Parecer

1 Antonio Carlos Silva de Azevedo Apto

2 Larissa de Castro Magalhaes Teixeira Inapta

Área: História

Ordem Nome Parecer

1 Natália Andrielly Trindade Alfaia Apta

Área: Engenharia Civil

Ordem Nome Parecer

1 Thyago Macêdo de Araújo Apto

2 Daniel Freire Facundes Eliminado(*)

Área: Segurança da Informação

Ordem Nome Parecer

1 John Percival Rodrigues Linhares Apto

2 Milena Rayane dos Santos Galvao Apta

Obs:
(*) Por contrariar o inciso I, do Art. 89, do AC nº 004-, de 30 de julho de 2021

Belém-PA, 7 de janeiro de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO

Comandante da 8ª Região Militar

( Continuação do Ato Decisório nº 050-OTT - SSMR/8, de 7 de janeiro de 2022 ........................................................................Página 4 de 4 )

Por delegação:

RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar